



را جذب فعالیت‌های تولیدی و اشتغال کنم. همان‌طور که طی این سال‌ها برای این موضوع تلاش کرده‌ام.» این جمله عطایی، کارآفرین و از دیگر اعضای افتخاری مجموعه سپیدارهای خیراست. او هم مثل الناز روزنامه‌نگار نیست. عطایی کارگاه نجاری دارد و دست‌سازه‌های چوبی تولید می‌کند. می‌گوید: «به کار با چوب علاقه‌مندم و این کار برایم مثل تریبی می‌ماند. ساعت‌هایی که در کارگاه هستم توانستم چندین نفر را هم به کار مشغول کنم. مهم‌ترین دغدغه‌ام این است که کاری را که انتخاب کرده‌ام درست و به‌ترین نحو انجام دهم. همچنین می‌خواهم به زانی که با وجود مشکلات در این حرفه، همچنان پای کار ایستاده‌اند کمک کنم تا باهم و به نوبه خودمان اقتصاد کشور را رونق ببخشیم و از سویی، صنایع بومی و محلی ایران را احیا کنیم.» او از آشنایی با جمع سپیدارهای خبر ابراز خوشحالی می‌کند و می‌گوید: «انرژی خوب جمعی این مجموعه به همه ما کمک می‌کند که قوی و محکم کارمان را پیش ببریم. یکی از مهم‌ترین دلایلی که به این رویداد پیوستم، کار خیری بود که توسط جمع صورت می‌گیرد؛ اینکه برای آزاد کردن زندانی‌ها یا کمک به درمان و... برنامه‌ریزی هدفمند می‌شود، نشان می‌دهد افراد این گروه صرفاً به منافع شخصی فکر نمی‌کنند و توجه به دغدغه‌های اجتماعی گروه برایم ارزشمند است و خوشحالم که امسال من هم سهم کوچکی دارم.»



افتخاری‌های سپیدارهای خیر

یکی دیگر از غرفه‌ها، محصولات چرمی می‌فروشد. الناز فاضلی مسئول غرفه است. به گفته خودش در رشته معماری تحصیل کرده و تا به امروز در دهه‌ها رشته هنری دوره‌های تخصصی را گذرانده است. ۱۸ سال از عمرش را در رشته معرق چوب به تولید و تدریس مشغول بود، اما با اوج‌گیری بیماری کرونا اوضاع کاری‌اش تغییر کرد و مجبور شد کارگاهش را تعطیل کند. می‌گوید: «در آن ایام با توجه به شرایط فصل جدیدی در عرصه هنر و کارآفرینی برپا آغاز شد که از قبل زمینه‌اش را داشتم و آن؛ فن و هنر چرم‌دوزی بود که صفر تا صد تولید محصولات را خودم انجام می‌دادم. بعد از مدتی در نهایت موفق شدم برند خودم را خلق کنم، اما نیاز به فضایی برای فروش داشتم. اوایل فقط در فضای مجازی و شبکه‌هایی که وجود دارد، محصولاتم را برای فروش می‌گذاشتم. کمی بعد برخی ایونت‌های فصلی در سطح شهر برای آنها می‌توانند در انجام وظیفه‌های اجتماعی که به دوش همه است، سهم شوند. یکی از شرایط عضو شدن در این مجموعه این است که همه اعضا در پایان هر ایونت باید مبلغی از سود فروش‌شان را برای انجام کارهای خیری که از قبل مشخص می‌شود، بدهند که هم با جان و دل این کار را انجام می‌دهیم.»

سهم در رونق اقتصادی کشور

«اگر از من به‌عنوان کارآفرین به‌درستی حمایت شود، می‌توانم افراد بیشتری

رویداد نوروژی سپیدارهای خبر با هدف انجام یک مسئولیت اجتماعی دیگر برگزار شد

خبرسازان کارآفرین

گزارش

مرجان قدری خبرنگار

ورودی کافه در خیابان فاطمی هر لحظه شلوغ‌تر می‌شود. جمعیتی که درصد قابل توجهی از آن روزنامه‌نگاران هستند با دیدن یکدیگر با خوشحالی از خاطرات روزهای شلوغ تحریریه می‌گویند. بنر و پوستره‌ای نمایشگاه بر دیوار ورودی، خودنمایی می‌کند. گروه «سپیدارهای خبر» جمعی از روزنامه‌نگاران کارآفرین هستند که در روزهای پایانی سال رویداد «نوروژی» برگزار کرده‌اند. اکثرشان روزگاری کاغذ و قلم ابزار دست‌شان بود، اما امروز به‌لایل گردش روزگار و برخی اتفاقات یا به دلایل شخصی، ابزار کارشان را تغییر داده‌اند و در مسیر جدیدی قدم گذاشته‌اند. البته برخی هنوز در تحریریه فعال هستند، اما در کنار روزنامه‌نگاری برای اینکه دخل و خرج‌شان جور دربیاید، سراغ کار دیگری هم رفته‌اند. به گفته یکی از این روزنامه‌نگاران کارآفرین، جریسان توقف‌ناپذیر زندگی آنها را به هر سو که ببرد باهمم مثل سپیدار سبز و برقرار خواهند بود. قرارشان آخر هفته گذشته بود تا برای سه روز کنار هم جمع شوند و صنایع دستی، شمع، محصولات چرمی، تزئینات چوبی، پوشاک، شیرینی و... که همه تولیدات خودشان است، بفروشند. البته طبق رسم همه ایونت‌های این گروه، این بار هم بخشی از درآمد رویداد به امور خیریه‌ای مانند آزادسازی یک زندانی یا تأمین هزینه درمان یک بیمار نیازمند، اختصاص پیدا کرد.



عسل شیرینی کارم شد

عسل رویداد نوروژی سپیدارهای خبر را فثانه احدی به نمایشگاه آورده بود؛ همچنان خبرنگار است، اما به گفته خودش ۵ سالی می‌شود که همراه همسرش وارد دنیای شگفت‌انگیز تولید و فروش عسل شده و با اینکه کار کردن در دو حرفه متفاوت برایش سخت شده، اما به شیرینی‌اش می‌ارزد. می‌گوید: «با تحقیق و مطالعه و استفاده از تجربیات فعالان این حوزه راه‌های عسل کندودار کردیم و برند خودمان را طراحی درکنار یکی از آشنایان آغاز کردیم و در نهایت طبیعی را کشف کردیم و مدتی زنبورداری را به‌عنوان یک فعالیت اقتصادی در کنار کارهای دیگرمان را بر گنجیت گذاشتیم و امروز با افتخار بهترین عسل کوهی، وحشی، دایبئی، ارگانیک و طبیعی را تولید می‌کنیم. هر قطره از عسل ما چکیده‌ای از طبیعت خالص و نتیجه سال‌ها تلاش و عشق به این صنعت است.» او با اشاره به نبود امنیت شغلی در مطبوعات و با بیان اینکه اوضاع اقتصادی جامعه او را به این مسیر سوق داده است، می‌افزاید:

همیشه نگران آینده کسب و کارشان هستند. اما تصمیم‌مان را گرفته بودیم، عینک بدبینی را کنار گذاشتیم و با امید به سوی آینده قدم برداشتیم. پای همه ناهمواری‌های مسیر ایستادیم و حالا مهم‌ترین دغدغه ما این است که در کارمان پیشرفت کنیم، آن را توسعه دهیم و تلاش کنیم افراد بیشتری برنمان را بشناسند. در همه این چند سال سعی کرده‌ایم بهترین کیفیت محصولات را عرضه کنیم. البته جواب تلاش‌مان را هم گرفته‌ایم و بسیاری از بیماران و افراد دیابتی از مشتریان دائمی ما هستند.»

هنوز یک خبرنگارم

محصولات مراقبتی پوست و موی رویداد نوروژی سپیدار توسط مرگان میرزایی تهیه شده بود. مرگان می‌گوید: ۱۹ سال است که خبرنگارم. چند ماه پیش تصمیم گرفتم در کنار کار خبر، شغل دیگری را هم شروع کنم. به پیشنهاد یکی از دوستانم وارد مارکت جدیدی شدم که راه نوبی را پیش‌رویم گذاشت. خوشحالم که فضای کاری جدیدی

محرومیت‌زدایی و توسعه متوازن با نشان دار کردن مالیات

۲۴۴ مدرسه و ۲۴۶ پروژه آبرسانی اشاره کرد. این اقدامات به‌طور مستقیم زندگی مردم در استان‌های کم‌برخوردار را تحت تأثیر قرار داده و به بهبود شرایط زیستی و اجتماعی آن‌ها کمک کرده است. یکی از حوزه‌هایی که توجه ویژه مؤدیان را جلب کرده، مسئله درمان و ساخت بیمارستان است. مردم با نظر مستقیم خودشان تأمین مالی ۲۰۳ پروژه ساخت و تکمیل بیمارستان را در سال جاری به سرانجام رسانده‌اند. حوزه حمل‌ونقل هم یکی دیگر از موارد مهم برای افشار مردم است که نشان می‌دهد آنها تقاضای جدی برای اصلاح وضعیت جاده‌ها و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی دارند.

مشارکت در رفع نیازهای مناطق محروم

عباس قدرتی زوارم، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، درباره اهمیت این طرح می‌گوید که مؤدیان با انتخاب پروژه‌های اولویت‌دار در مناطق محروم، اطمینان حاصل می‌کنند که مالیات پرداختی آن‌ها

طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها، یک یادگاری از دولت سیزدهم است که می‌تواند عدالت اقتصادی و توسعه متوازن را در پی داشته باشد. به گزارش ایران؛ طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها به یکی از ابزارهای اثرگذار برای کاهش محرومیت و بازتوزیع عادلانه منابع کشور تبدیل شده است. این طرح با ایجاد شفافیت در نحوه هزینه‌کرد مالیات‌ها و مشارکت مردم در تعیین محل مصرف آن‌ها، توانسته است مسیر جدیدی را برای توسعه متوازن و محرومیت‌زدایی در سراسر کشور باز کند. یکی از اهداف اصلی این طرح، تخصیص مالیات‌ها به پروژه‌هایی است که نیاز فوری و حیاتی مناطق محروم را برطرف می‌کنند و البته این فوریت را خود مردم تشخیص می‌دهند. بنا بر گفته سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی، اجرای این طرح در سال جاری منجر به تأمین مالی حدود ۲۰۰۰ پروژه شد. از جمله مهم‌ترین این پروژه‌ها می‌توان به ساخت و تجهیز



دارد. با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها که یادگاری دولت شهید رئیسی است، مردم به صورت مستقیم در فرآیند توسعه کشور مشارکت می‌کنند و این امر به نوبه خود، حس مسئولیت‌پذیری اجتماعی را تقویت می‌کند. در نهایت، این طرح نه تنها به رفع محرومیت در مناطق کم‌برخوردار کمک می‌کند، بلکه الگویی موفق برای سایر بخش‌های اقتصادی کشور ارائه می‌دهد؛ الگویی که توسعه متوازن و پایدار را در مرکز توجه قرار می‌دهد.

زیرساخت‌های آموزشی و بهداشتی در مناطق محروم هزینه می‌شود، با رغبت بیشتری در این فرآیند مشارکت خواهند کرد. طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها با تمرکز بر مناطق کم‌برخوردار، فرصتی بی‌نظیر برای کاهش شکاف طبقاتی و توزیع عادلانه منابع در کشور ایجاد کرده است. این طرح نه تنها نشان دهنده اهمیت محرومیت‌زدایی را به صورت سیستمی ثبت کرده‌اند، نشان مستقیمی بر بهبود استانداردهای زندگی، افزایش انسجام اجتماعی و تقویت عدالت

بخشیده، بلکه زمینه‌ساز رشد اقتصادی و کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها شده است.

عدالت در توزیع منابع

یکی از دلایل اهمیت این طرح، شفافیت در هزینه‌کرد مالیات‌هاست. رامن رستمیان، کارشناس اقتصادی، معتقد است که این شفافیت نه تنها اعتماد عمومی را افزایش داده، بلکه به کاهش فرار مالیاتی نیز کمک کرده است. او می‌گوید: مردم وقتی ببینند مالیات پرداختی‌شان برای بهبود

به‌طور مستقیم در جهت رفع نیازهای این مناطق صرف می‌شود. وی تأکید دارد که این رویکرد نه تنها احساس تعلق اجتماعی را در میان مردم افزایش داده، بلکه به توسعه متوازن در سراسر کشور نیز کمک شایانی کرده است. محمد سراج، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز بر حیاتی این طرح در رفع نابرابری‌ها تأکید می‌کند. به گفته او، یکی از نکات برجسته این طرح، هدایت درآمد‌های مالیاتی به سمت پروژه‌های عام‌المنفعه در مناطق کم‌برخوردار است. مؤدیان با هدایت مالیات‌های خود به سمت چنین پروژه‌هایی، در رفع مظللتی چون کم‌آبی، ضعف زیرساخت‌های آموزشی و بهداشتی مشارکت می‌کنند.

بر اساس داده‌های منتشر شده، علاوه بر پروژه‌های آموزشی و بهداشتی، ۱۸۷ پروژه راه‌سازی برای رفع نقاط حادثه‌خیز و ۹۰ پروژه روستایی مانند توسعه ایستگاه‌های برق و مخازن نیز از محل مالیات‌های نشان‌دار تأمین مالی شده‌اند. این اقدامات نه تنها کیفیت زندگی در این مناطق را بهبود

در گفتگو با یک نماینده مجلس مطرح شد؛

عدالت و شفافیت، ۲ کارکرد مهم هوشمندسازی نظام مالیاتی

نظام مالیاتی کشور شرایطی به وجود می‌آوریم که افراد قانون‌گریز به پرداخت مالیات بپردازند و مودیان قانون‌مدار نیز از مزیت‌های این نماینده مجلس در ارتباط با اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر ق.م.م که مورد تأکید رئیس‌جمهور نیز بوده است، خاطرنشان کرد: این که امور مالیاتی کشور باعث می‌شود مودیان قانون‌گریز هم زیر چتر مالیات‌ستانی عادلانه در کشور قرار بگیرند. امیدوار هستم دولت و به ویژه سازمان امور مالیاتی در زمینه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور توفیقات خوبی به دست بیاورند و شاهد سیستمی شدن روندهای مالیاتی کشور به صورت کامل باشیم.

همه چیز را شفاف می‌کند و این شفاف‌سازی برای مالیات‌دهندگان که براساس قانون به پرداخت مالیات می‌پردازند، نفع دارد. این نماینده مجلس در ارتباط با اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر ق.م.م که مورد تأکید رئیس‌جمهور نیز بوده است، خاطرنشان کرد: سیستمی شدن امور مالیاتی کشور باعث می‌شود مودیان قانون‌گریز هم زیر چتر مالیات‌ستانی عادلانه در کشور قرار بگیرند. امیدوار هستم دولت و به ویژه سازمان امور مالیاتی در زمینه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور توفیقات خوبی به دست بیاورند و شاهد سیستمی شدن روندهای مالیاتی کشور به صورت کامل باشیم.

وی ادامه داد: در سایه سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی برای کارها را افزایش می‌دهیم و امکان قانون‌گریزی از بین می‌رود.

و سامانه‌ها پسترهای پرفریمیتی هستند که در کشورها مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرند. این‌ها به عنوان ابزارهایی در دسترس حاکمیت قرار دارند. هر قدر از پسترهای الکترونیک و سیستم‌ها بیشتر بهره ببریم، منفعت بیشتری به دست می‌آوریم. جلالی گفت: سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به افزایش پیش‌بینی‌پذیری منابع و مصارف منجر می‌شود که اتفاق مثبت و مهمی است. صرف زمان و انرژی در زمینه سیستمی کردن نظام مالیاتی کشور هزینه نیست، این یک سرمایه‌گذاری است که نتایج مثبتش به نفع کشور خواهد بود.

وی ادامه داد: سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور به نفع مودیان قانون‌مدار است. زیرا

مالیاتی کام برداریم، به نفع کشور است. وقتی همه چیز به صورت شفاف و مشخص در دسترس باشد، می‌توانیم برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تری داشته باشیم. وی ادامه داد: هوشمندسازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حساسیتی سیستمی با حذف ممیزان و افزایش داده‌محوری و تقاطع‌گیری اطلاعات فروش، علاوه بر شفاف‌سازی امور به عدالت مالیاتی نیز منجر می‌شود که این قاعده‌مند و عدالت در اخذ مالیات به نفع بخش مولد اقتصاد است و در نهایت پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد کشور را به دنبال دارد. در این فضا بهتر می‌توانیم به سیاست‌گذاری بپردازیم.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: سیستم‌ها



نماینده دلچیان و محلات در مجلس گفت: هوشمندسازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حساسیتی سیستمی با حذف ممیزان و افزایش داده‌محوری و تقاطع‌گیری اطلاعات فروش، علاوه بر شفاف‌سازی امور به عدالت مالیاتی نیز منجر می‌شود. محمد جلالی، نماینده دلچیان و محلات در ارتباط با این موضوع که سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور چه تأثیری بر پیش‌بینی‌پذیری پیش‌تر اقتصاد کشور دارد، تصریح کرد: هر چقدر در راستای شفاف‌سازی امور در حوزه